
Zápis VV OFS Žďár nad Sázavou č. 3/2022-2023 
ze dne 14. 11. 2022 

 
Přítomni: J. Bajer, Ja. Beneš, Ji. Beneš, F. Laštovička, J. Mach, R. Šoukal, O. Tomášek 
Omluvena:  V. Soukupová,  
 
Program: 

1) Kontrola plnění úkolů 
2) Došlá pošta 
3) Informace z jednání VV KFS Vysočina 
4) Různé – odborné komise 

 
1) Kontrola plnění úkolů 

− místopředseda VV OFS – zpracovat a předložit vyúčtování využití prostředků Nadačního fondu KFS 
Vysočina – splněno 

− GTM OFS – projednat s kluby problematiku nominací do výběrů OFS – trvá 
 
2) Došlá pošta 

− došlé faktury 
∼ SPORTIS (11/2022) 
∼ SATT (11/2022) 
∼ T-Mobile (10/2022) 
∼ administrativní služby (10/2022) 
∼ ZDAR – doprava do Českých Budějovic 
∼ SABE – poháry a medaile – halový turnaj mladších žáků 
∼ FC ŽĎAS ZR – praní dresů 
∼ MěÚ NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ – pronájem haly 
∼ S-SPORT – míče pro družstva přípravek 

− dodatek nájemní smlouvy – SPORTIS 

− Smlouva o zajištění propagace a reklamy – 1. žďárská plynařská a vodařská 

− informace o zveřejnění výzvy Můj klub 2023 (NSA) – předáno klubům 

− Komuniké VV FAČR z 3. 11. 2022 – VV FAČR kromě jiného: 
∼ schválil Pravidla pro podporu talentované mládeže 
∼ vzal na vědomí vývoj causy sportovních dotací po rozhodnutí Vrchního soudu 
∼ vzal na vědomí informace o postupu ohledně areálu Strahov 
∼ vzal na vědomí informace z FIFA a UEFA 
∼ vzal na vědomí přehled zápasů a výsledků reprezentací 
∼ jmenoval Tomáše Pešíra vedoucím mužstva reprezentace s výkonem kompetencí manažera do konce 

kvalifikace EURO 2024 
∼ vzal na vědomí analýzu trenéra Jaroslava Šilhavého za vystoupení reprezentace v Lize národů 
∼ schválil dějiště kvalifikačního utkání Česko – Polsko. Hrát se bude 24. března 2023 v pražském Edenu 
∼ vzal na vědomí ekonomické informace a schválil aktualizaci rozpočtu na rok 2022 
∼ schválila novelizaci Přestupního řádu FAČR 

− žádost Regionální komise FAČR a technického ředitele FAČR o vyjádření se k návrhu restrukturalizace 
soutěží 



− informace Klubového licenčního manažera UEFA FAČR o zahájení licenčního řízení pro Statuty mládeže 
2023 

− upozornění GS FAČR na vyhlášené výzvy NSA 

− žádost komunikačního oddělení FAČR o případné nahlášení skutku na Cenu Fair play 2022 

− informace o možnosti vstupu zdarma na utkání ČR – Faerské ostrovy (16. 11. 2022 v Olomouci) pro 
mládežnická družstva – přeposláno klubům 

− informace o halových turnajích mládeže pořádaných klubem SK Svratka – přeposláno klubům 

− žádost klubu SFK Vrchovina o finanční podporu halových turnajů mládeže v období 11/2022 – 3/2023 

− materiály a informace odborných komisí 
 
3) Různé a odborné komise 

− předseda VV OFS Jaroslav Beneš 
∼ informoval průběhu příprav 11. ročníku halového turnaje starších žáků Memoriál předsedy OFS 

Ing. Františka Mahela – aktuálně 10 potvrzených účastníků, potvrzený zájem dosavadních partnerů 
a získaný nový partner (1. žďárská plynařská a vodařská) 

∼ přednesl návrh na zakoupení míčů pro družstva přípravek v soutěžích OFS 
∼ předložil návrh stanoviska OFS k restrukturalizaci soutěží – požadavek zachování tří výkonnostních 

stupňů na úrovni OFS 
∼ předložil návrh na konání řádné Valné hromady OFS Žďár nad Sázavou v pátek 3. 2. 2023 v 

Křižanově 

− DK OFS Roman Šoukal 
∼ přednesl zprávu o činnosti DK během podzimní části soutěží 

− KM OFS František Laštovička 
∼ informoval o halovém turnaji mladších žáků + výběr OFS WU14 28. 10. 2022 v Novém Městě na 

Moravě 
∼ informoval o výběrovém tréninku U11 – 5. 11. 2022 ve sportovní hale Žďár nad Sázavou 
∼ požádal o úhradu nákladů spojených s účastí výběrů OFS na akcích organizovaných KFS Vysočina – 

U11 na halovém turnaji v Třebíči a U17 v MOS KFS Vysočina 

− KR OFS Oldřich Tomášek 
∼ informoval o komplikacích s navracením zapůjčené výstroje od rozhodčích, kteří svoji činnost 

v minulém období ukončili 

− STK OFS Jiří Beneš 
∼ přednesl zprávu o činnosti STK během podzimní části soutěží 
∼ předložil termínovou listinu soutěží OFS pro jarní část soutěží 

 
VV schvaluje: 

− proplacení došlých faktur 

− úhradu nákladů na turnaj U7 v Novém Městě na Moravě 13. 11. 2022 

− úhradu nákladů na dopravu v souvislosti s halovým turnajem U11 v Třebíči 19. 11. 2022 

− úhradu nákladů na účast výběru OFS Žďár nad Sázavou U17 v MOS KFS Vysočina v období 11/2022 – 
1/2023 (trénink 27. 11. 2022 ve Velkém Meziříčí, turnaj 3. 12. ve Žďáře nad Sázavou, turnaj 14. 1. v 
Jihlavě) 

− finanční příspěvek na halové turnaje mladších žáků pořádaných klubem SFK Vrchovina formou 
úhrady nákladů na delegované rozhodčí 

− nákup míčů pro družstva přípravek hrajících soutěže OFS 

− termín řádné Valné hromady OFS Žďár nad Sázavou 3. 2. 2023 v Křižanově 
 

VV bere na vědomí: 

− dodatek smlouvy o pronájmu prostor s organizací SPORTIS 

− Smlouvu o zajištění propagace a reklamy uzavřenou mezi OFS Žďár nad Sázavou a firmou 1. žďárská 



plynařská a vodařská 

− termínovou listinu pro jarní část soutěží 

− zprávy předsedů DK a STK o činnosti komisí během podzimní části soutěží 

− informace odborných komisí a sekretáře 
 
VV ukládá: 

− předsedovi STK zveřejnit termínovou listinu pro jarní část soutěží a rozpis jednotlivých utkání 
v systému is.fotbal.cz 

− sekretáři OFS oznámit v zákonné lhůtě konání řádné Valné hromady OFS Žďár nad Sázavou 

− sekretáři OFS připravit a předat KFS Vysočina dokument s připomínkami k návrhu restrukturalizace 
soutěží 

 
Ostatní: 
Diskuse členů VV. 
 
Další jednání VV OFS – 16. 1. 2023 
 
Zapsal: Jiří Beneš        Jaroslav Beneš v. r. 
 


